РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Дума Терновского сельского поселения
Еланского муниципального района
Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

№95/33

от  03.11.2017 г.                                                                                               с. Терновое

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Терновского
сельского поселения за 9 месяцев 2017 года.

    Заслушав  доклад  бухгалтера администрации Терновского сельского поселения «Отчёт об исполнении бюджета Терновского сельского поселения за 9 месяцев 2017 года»,  Дума Терновского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Отчёт об исполнении бюджета Терновского сельского поселения за 9 месяцев 2017 года утвердить.
      (прилагается).

1. Настоящее Решение  подлежит обнародованию на официальном сайте Терновского сельского поселения.

Глава Терновского
сельского поселения                                                                                     М.А.Чердакова

                                         Исполнение бюджета
  Терновского  сельского поселения Еланского муниципального района
                     Волгоградской области за 9 месяцев 2017 год

          Уточненный бюджет Терновского сельского  поселения за 9 месяцев 2017 год – 6 392,8 тыс. руб по доходам   и  расходам в сумме
7 392,8 тыс. руб.  выполнены за 9 месяцев 2017 год на 57,3% по доходам и 60,7% по расходам.
          Исполнение доходной части бюджета сельского поселения
     В доход сельского поселения за 9 месяцев 2017 год поступило 3 665,3 тыс. руб. т.е. плановое задание выполнено на 57,3%  из них
-  собственных доходов 2 005,4 тыс. руб. или  55,5 %.
- безвозмездных поступлений 1 659,9 тыс. руб. или 56,7%
     Доля собственных доходов в общем объеме поступивших в бюджет сельского поселения доходов составила  - 54,7 %.
     Анализ исполнения доходной части бюджета сельского поселения по собственным доходам представлен в следующей таблице (руб.)

              Д  о  х  о  д  ы
	Годовой
план на
2017
	Исполнено за 9 мес 2017 год
	% испол-
нения за 9 мес 2017 год
	Отклонен.
от плана за 9 мес 2017 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Налог на доходы физических лиц

895 000

370 787,77

		41,4%
	-524 212,23

	-524 212,23

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолиди-
рованные бюджеты субъектов РФ
	226 478
	229 076,79
	101,1%
	2 598,79

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных двигателей, зачисляемые в бюджеты субъектов РФ
	2 256
	2 430,23
	107,7%
	174,23

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, зачисляемые в бюджеты субъектов РФ
	479 768
	382 416,28
	79,7%
	-97 351,72

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, зачисляемые в бюджеты субъектов РФ
	-45 299
	-47 406,62
	0,0%
	92 705,62

	Налоги на совокупный доход
	200 000
	188 239,72
	94,1%
	-11 760,28

	Единый сельскохозяйствен-ный налог
	200 000
	188 239,72
	94,1%
	-11 760,28

	Налог на имущество физических лиц
	55 000
	11 120,24
	20,2%
	-43 879,76

	Земельный налог
	1 365 000
	744 788,02
	54,6 %
	-620 211,98

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящи-
еся в собственности поселе-
ний (аренда земли)
	223 440
	108 161,30
	48,8 %
	-115 278,70

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (аренда помещений)
	69 190
	10 794,00
	15,6 %
	-58 396,00

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ

0

5,0

      0,0%

5,0

	Доходы от принудительного денежного взыскания (штрафа)

0

0,0

0,0%

0,0

И Т О Г О:
	3 470 833
	2 005 431,44
	57,8%
	-1 465 401,56

За 9 месяцев 2017 год поступило в бюджет сельского поселения:
- дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности – 465,0 тыс. руб., что составило 50,0% к плану на 2017 год,
- субсидии на  поддержку мер по обеспечению сбалансированности –
1 083 250 руб. или 58,3% к плану на 2017 год,
- субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту 40,4 тыс. руб. или 100,0% к плану на 2017год,
- прочие субвенции (административные комиссии) – 1,7 тыс. руб. 100,0 % к плану на 2017 год,
- межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений–69,5 тыс. руб. 74,8% к плану на 2017 год.

    Исполнение расходной части бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2017 г
На бюджете Терновского сельского поселения находятся – сельский Дом культуры – 1, сельская библиотека – 1, аппарат управления – 1, централизованная бухгалтерия – 1.
     Расходы бюджета сельского поселения на содержание бюджетных учреждений за 9 мес 2017 год исполнены на 4 486,6 тыс. руб при бюджетных ассигнованиях, утвержденных решением о бюджете 7 392,8 тыс руб. или 60,7%.

          Расходы по разделу 01 00 «Общегосударственные вопросы»
     За 9 мес 2017 года общегосударственные расходы исполнены в сумме
1 710,4 тыс. руб. или 99,8% к бюджетным ассигнованиям, утвержденным решением о бюджете.
     По подразделам расходы исполнены следующим образом:
- 01 02 «Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления» - исполнено в размере 524,3 тыс. руб. или 83,9% к бюджетным ассигнованиям, утвержденным решением о бюджете.-
- 01 04  «Выполнение функций органа местного самоуправления» - исполнено 1 186,1 тыс. руб. или  81,3% к бюджетным ассигнованиям, утвержденным решением о бюджете.
- 01 11 «Резервные фонды» - 0 тыс.руб. при плане 10,0 тыс руб.
- 01 13 «Другие общегосударственные вопросы» - 33,3 тыс. руб. или 33,3% к бюджетным ассигнованиям, утвержденным решением о бюджете. Это проведение мероприятий поселения.

    Расходы по разделу 02 00 «Национальная оборона»
  Этот раздел профинансирован в размере 40,4 тыс. руб. фактически израсходовано 30,3 тыс. руб. или 75,0 % к плановым показателям.

    Расходы по разделу 03 00 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»
    Расходы по данному  разделу составили 10,0 тыс. руб. или  25,0 % к плановым показателям.

    Дорожное хозяйство 04 09
    Расходы по разделу дорожное хозяйство составили  92,6 тыс. руб. или
14 % к плану за 2017 год.

По разделу 05 00 «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство» за 9 мес 2017 года расходы исполнены в размере 591,0 тыс. руб. при плановом назначении  1497,7 тыс. руб. или 39,5 % к бюджетным ассигнованиям, утвержденным решением о бюджете, в том числе по разделам:
   - Коммунальное хозяйство – исполнено 12,3 тыс. руб. при плановом назначении 40 тыс. руб. или 30,7 % к бюджетным ассигнованиям, утвержденным решением о бюджете.
   - благоустройство – исполнено 578,7 тыс. руб. при годовом плановом назначении 1457,7 тыс. руб. или 25 % к бюджетным ассигнованиям по данному разделу, утвержденным решением о бюджете.
   - уличное освещение – 323,3 тыс. руб. при годовом плановом назначении 547,1 тыс. руб. или  59,1 % к бюджетным ассигнованиям по данному подразделу, утвержденным решением о бюджете.
   - озеленение 23,0 тыс. руб. при годовом плановом назначении 60 тыс. руб. или 38,3% к бюджетным ассигнованиям, утвержденным решением о бюджете.
   - организация и содержание мест захоронений – 0,0 тыс. руб. или 0,0 % к бюджетным ассигнованиям, утвержденным решением о бюджете.
   - прочее благоустройство – 232,4 тыс. руб. к плановым назначениям 580,6 тыс. руб. или 40 % к бюджетным ассигнованиям, утвержденным решением о бюджете.
 - бытовые отходы исполнено- 0 к плану 270,0 тыс.руб

     Расходы по разделу 07 00 «Образование и молодёжная политика»
   По разделу 07 07 «Молодежная политика и оздоровление детей» расходы исполнены на 19,5 % при годовом уточненном плане 20,0 тыс. руб. исполнено 3,9 тыс. руб.

Расходы по разделу 0503 «Социальная политика»
По разделу исполнено расходов на 21,0тыс.руб. к плану 21,0 исполнение на 100%.

     Расходы по разделу 08 00 «Культура, кинематография, средства массовой информации»
   Финансирование расходов по этому разделу составило 1 830,4 тыс. руб. при годовом бюджетном назначении 2 614,3 тыс. руб. или 70 % к бюджетным ассигнованиям по данному разделу, утвержденным решением о бюджете.
    Расходы по подразделам профинансированы следующим образом:
Дом культуры – исполнено 1 224,4 тыс. руб. или 75,9 % к плану 1613,7ты.руб.
Библиотека – исполнено 606,0 тыс. руб. при плановом годовом назначении
1 000,6 тыс. руб. или 60,6 %.

Расходы по разделу 11 05 «Физическая культура и спорт»
    За 9 мес  2017 год расходы по разделу «Физическая культура и спорт» составили 46,8 тыс. руб. при годовом бюджетном назначении 98,0 тыс. руб. или 47,7% к бюджетным ассигнованиям, утвержденным решением о бюджете.

 Расходы по разделу «Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации»
– исполнено 12,5 тыс. руб. при годовом бюджетном назначении 60,0 тыс. руб. или 20,8 % к бюджетным ассигнованиям по данному подразделу, утвержденным решением о бюджете

Глава Терновского
сельского поселения:                                        М.А.Чердакова